[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

27.01.2022  №  182/24
Об упразднении органа Администрации
городского округа Лыткарино с правами

юридического лица – Управления архитектуры,

градостроительства и инвестиционной политики г. Лыткарино
На основании представления Главы городского округа Лыткарино, руководствуясь статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации,
в целях совершенствования выполнения управленческих функций, повышения эффективности расходования средств бюджета городского округа Лыткарино, Совет депутатов городского округа Лыткарино решил:
1. Упразднить орган Администрации городского округа Лыткарино с правами юридического лица - Управление архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г. Лыткарино, с передачей его функций в Администрацию городского округа Лыткарино.

2. Ликвидировать Управление архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г. Лыткарино, действующее в форме муниципального казенного учреждения.
3. Назначить ликвидационную комиссию и утвердить ее состав согласно приложению.
4. Ликвидационной комиссии:
в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего решения в установленном порядке направить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц (далее – регистрирующий орган), уведомление о принятии решения о ликвидации Управления архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г. Лыткарино;
уведомить регистрирующий орган о формировании ликвидационной комиссии;

опубликовать в «Вестнике государственной регистрации» сообщение о ликвидации Управления архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г. Лыткарино;
в установленные сроки письменно сообщить в органы службы занятости о ликвидации Управления архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г. Лыткарино;
в установленном законодательством порядке урегулировать трудовые отношения с работниками Управления архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г. Лыткарино;
провести инвентаризацию имущества и обязательств Управления архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г. Лыткарино, приняв меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности;

уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации Управления архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г. Лыткарино;
обеспечить завершение исполнения заключенных муниципальных контрактов;
составить промежуточный ликвидационный баланс и представить на утверждение в Совет депутатов городского округа Лыткарино;
уведомить регистрирующий орган о составлении промежуточного ликвидационного баланса;

после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение в Совет депутатов городского округа Лыткарино;

передать на баланс Комитета по управлению имуществом г.Лыткарино  оставшееся муниципальное  имущество по акту приема-передачи;

завершить действия по ликвидации Управления архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г. Лыткарино до 30.06.2022.
5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лыткарино                                                            Е.В.Серёгин

Приложение
к решению Совета депутатов

городского округа Лыткарино

от  27.01.2022  №  182/24
Состав ликвидационной комиссии

	Председатель ликвидационной комиссии:

	Трещинкин В.С.
	- заместитель главы Администрации городского округа Лыткарино

	Члены ликвидационной комиссии:

	Печурко Е.В.
	- заместитель начальника Управления архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики
г. Лыткарино

	Фисенко С.В.
	- начальник отдела права и бухгалтерского учета Управления архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики
г. Лыткарино